Российская Федерация

Ключевское районное Собрание депутатов

Алтайского края
Двадцать пятая сессия седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

30.01.2020                                                                                                                  № 184
с. Ключи
О внесении изменений в Решение

Ключевского районного Собрания депутатов

Алтайского края от 01.11.2019 № 159
    Ключевское районное Собрание депутатов Алтайского края  р е ш и л о:
    1. Внести в решение Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края от 01.11.2019 № 159 «Об утверждении Положения о контрольно-счетном органе Ключевского района Алтайского края» следующие изменения:
     в статье 4. пункте 1. решения слова «инспектора контрольно-счетного органа, которые назначаются на должность районным Собранием депутатов» заменить словами «аппарата контрольно-счетного органа»;

     статью 4. решения дополнить пунктом 1.1. «В состав аппарата контрольно-счетного органа района входят инспекторы и иные штатные работники»;
     в статье 4. пункте 3. решения исключить слова «и инспектора»;

       статью 4. решения  дополнить пунктом 5. «Штатная численность контрольно-счетного органа района устанавливается Ключевским районным Собранием депутатов Алтайского края»;
     статью 4. решения дополнить пунктом 6. «Структура и штатное расписание контрольно-счетного органа района утверждаются председателем контрольно-счетного органа района исходя из возложенных на контрольно-счетный орган района полномочий»;
      в статье 5. пункте 1. решения исключить слова «сроком на пять лет»;
      в статье 5. пункт 7 решения заменить на «Председатель контрольно-счетного органа назначается на должность решением Ключевского районного Собрания депутатов большинством голосов от установленного числа депутатов, сроком на пять лет. Срок полномочий председателя контрольно-счетного органа исчисляется со дня его назначения»;
      статью 5. решения дополнить пунктом 8. «С председателем и инспектором контрольно-счетного органа района заключается (расторгается) трудовой договор главой Ключевского района».

     2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ключевского районного Собрания депутатов по экономике и бюджету (С.П. Рыдкин).
Председатель Ключевского
районного Собрания депутатов                                                                                          Н.И. Заикин